bat : deinde studia. Domine, ades, et nos serva.

Amen.

XIII. Kal. Apr. Ta eyKVK\ia' Qew X®Pl? '

XII. Kal. Apr. Ta eyKVK\ia' Oew tw iravaplcrTOd 5

xi. Kal. Apr. Ta ijKVKXta. Hodie invisi D. Le-

gatum, D. Eliensem et alios. Qew x«V' 9 -

x. ix. Kal. Apr. Ta ejKVK\ia' Geo) x<*P l s- Amen.

viii. Kal. Apr. Ta. ejKVK\ia et concio sacra cumio

omnibus meis. Laus Deo. Ivimus et ad parvulum

Jacobum, cui etiam Christus benedicat. Amen.

vii. Kal. Apr. Ta eyKVK\ta, et dirige mentem

meam, Deus, per hsec senticeta. Amen.

vi. Kal. Apr. Aliquid hodie, sed parum. Deus, 15

ades. Amen.

v. Kal. Apr. Hodie me avertit a proposito Rai-

noldi liber Prselectionum ante mihi non lectus.

doctum virum ! Tu da similes, Pater eirovpdvie.

Amen. 20

iv. Kal. Apr. Ta eyKVK\ia, sed lente. Deus bene-

dicat mihi, mese et meis omnibus. Amen.

111. Kal. Apr. Ta eyKVK\ia. Deus benedicat mihi,

mese et meis omnibus. Amen.

Prid. Kal. Apr. Pauca hodie. Sed magna^s

cum voluptate Pacianum totum et alia legi.

Oeog
e

l\em elr\.

Kal. Apr. Sacra concio cum omnibus liberis

:

uxor segrotabat leviter. Quam tu, mi Deus, sana,

et nos omnes serva. Amen. 3°
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2. Lundi. Ta ejKVKXia. Sed amici multum mihi

temporis eripuerunt. Deus, serva hanc domum.

3. Mardi. Non multum hodie promovi invitatus

a Principe filio Marchionis Badensis, et postea

detentus diu gratissimo colloquio cum D. Grotio5

viro maximo. Tibi, Deus, honos, laus et gloria.

Amen.

4. Mercredi. Vidi Regem, qusedam scripsi. 0e<S

5. Jeudi. Ta ejKVKXia. Tu, Deus, benedic mihi, 10

mese, et meis omnibus. Amen.

6. Vendredi. Ta ejKVKXia. 0ew xaP L ^'

7. Sabmedi. De apparitionibus Domini a resur-

rectione hodie meditabar, et ra fxeyaXeia tov Oeov

stupens admirabar. da in his proficere, 1$

Deus. Amen.

8. Dimanche. Concio cum tota familia, deinde

Rex, et amici. 0e<£ xap 1 ^-

Lund., Mar., Mer. Ta. eyKVK\ia. 0ew tw Travapio-Tw

XaP L $* 2 °

12. Jeudi. Non multum hodie scripsi. Occurrit

enim gravis materia, et magna diei parte fui

apud D. Eliensem. Kvpie, iXeaipe. Amen.

13. Vend. Nihil hodie, et concio pomeridiana

audita cum uxore et liberis. 0e<» xaP19 - 2 5

14. Sabm. Nihil hodie prseter privata studia.

Tu, Deus, serva hanc domum. Amen.

15. Dim. Hodie S. synaxi communicavimus

Dei gratia ego, uxor, liberi. Deus misereatur

nostri, et nos servet. Amen. 30
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16. Lundi. Apud Regem fui, nec studia plane

neglexi. Oew x«V' 9 *

T7. Mar. Apud Regem fui; amicis £vveyev6wv
;

studia non omisi. Laus Deo.

18. Merc. Apud D. Decanum Paulinum hodie5

cum Grotio sum pransus, cum uxore. Multa de

variis rebus egimus : deinde ad pensum me con-

tuli. Oecp XaP 1 *'

19. Jeudi. Apud D. Eliensem hodie fui cum
D. Grotio. Oew x«Vt9 -

IO

20. Vend. In aula fui hodie, et partem aliquam

temporis amisi. Oeo?, eXeaipe. Amen.

21. Sabm. In penso fui hodie. Tu, Domine, il-

lustra coecitatem mentis mese. Amen.

22. Dim. Grenovicum ad Regem hodie sumusi5

profecti cum uxore et parte familise; deinde in

studiis et penso fuimus. Deus ceptis benedicat.

Amen.

23. Lun. Ta ejKVKkia' Oea> ")(apis.

24. Mar. Ta eyicvKkia intermisi, sed statim redi- 20

turus, Deo volente. Amen.

25. Merc. Ta ejKVKXta. Dei beneficio. Deus ser-

vet nostram domum. Amen.

26. Jeu. T« ejKVKXia' Deus, serva hanc domum.

Amen. 25

27. Vend. Apud Legatum Gallicum hodie fui-

mus ego et uxor. Oeo> x«/° fS> -

28. Sabm. Ta. ejKVKXia' Qew "%apLS.

29. Dim. Concio cum uxore et liberis : deinde

Rex, et postea 6 (plXrarog Grotius. Oew x«Vf? - 3 °
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30. Lundi. Ta ejKvicXia, et cum amicissimis viris

D. Decano Paulino et Hugone Grotio multus

fui, quum ille ccenaret apud me. Deo laus et

gloria.

Kal. Mai., Mardi. Apud Legatum Gallicum ho- 5

die fuimus cum Grotio et Legato Ordinum, deinde

quia instat uxoris profectio, ad literas scribendas

me accinxi. Tu, Domine Jesu, ades incepto, et

illam duc ac reduc, nosque omnes serva. Amen.

2. Merc. Totum diem literas scripsi dandasio

uxori. Domine Deus, ades illi, mihi, et omnibus

nostris. Amen.

3. Jeudi. Hodie uxor to e/uov v\jxItoi*ov iter in

Galliam, te duce, ut spero, Deus immortalis, insti-

tuit. Acerba utrique nostrum hsec separatio fuit, 15

sed urgebant negotia, quse omnino postulabant

ut istud iter uxor susciperet. Suscepit igitur, et

celerem reditum mihi promisit, te, bone Jesu,

volente et faciente. Oro vero te supplex, Deus

immortalis, ut ubicunque illa sit, comes ei adsis, 20

illam serves, valetudinem illi bonam prsestes,

euntem ducas, eandem mox reducas. Omnia illi

Lutetise prsestes facilia, et nos quoque hic serves

per Jesum Christum Filium tuum, qui una tecum,

Deus Pater, et cum Spiritu Sancto Deo, Deus ipse 25

regnas eig alcova? twv alwvoov. 'A/x^.

4. Vend. Domine Deus, hodie de itinere hesterno

uxoris cognovi, et tibi gratias ago. serva illam,

et nos omnes, Deus. Amen.

5. Sabm. Ta eyicmXta' Oe(£ ^dpi^. Qui servabit, 30
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spero, uxorem, ducet, ac reducet, idque ut faciat,

oro supplex. Amen.

6. JDim. Concio cum familia et studia. Te vene-

ror, Domine Jesu, serva hanc domum, et matrem
familias duc, reduc. Amen. 5

7. Lundi. Ta eyKVKXia* Oe<£ xaV' 9 - Qui serva, ob-

secro, obtestor, uxorem euntem, manentem, rede-

untem. Amen. Hodie pransus sum apud virum

prsestantem D. Wintoniensem, cujus excellens eru-

ditio nota est ex libris ab ipso editis contra Pon- 1 o

tificios et Puritanos. Is mihi narravit multa

de confectione auri potabilis. Ostendit phialam

plenam eo quod vocant elixir; est autem ipsum

aurum potabile, id est liquor coquendo expressus

ex auri tractura, ut vocant, et liquore infuso. 15

Illud elixir erat coloris vini rubri, sed diluti ad-

modum. Prsecipua instrumenta, quibus utuntur,

est sal album, et acetum acerrimum, et nescio

quod aliud tertium. Aiebat medicus artifex nul-

lum ad confectionem hujus auri potabilis adhi-20

beri corrosivum, et ipsum aurum eo redigi ut ad

naturam metalli redire non possit. Sed istud

elixir diluitur vino decies, octies multiplicato ; et

ita propinatur ante prandium in cochleari ar-

genteo. Atque ipse bibi, nec visus est gustus2 5

palato ingratus.

8. Mardi. Apud Regem hodie fui, quem serva,

O Deus ; serva et hanc domum. Serva, Christe

Xpwre, uxorem euntem et redeuntem. Amen.

9. Merc. Hodie gratia Dei literas ab uxore ac-30
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cepi, et reversi sunt, qui illam fuerant comi-

tati. Bone Jesu, tu illam hactenus servasti, et

servabis, spero, idque ut facias, te supplex oro,

obtestor. Amen.

10. Jeudi. Ta iyKvicXta' Bew x^P19 ' Serva, Deuss

immortalis, et hanc domum, et prsecipue uxorem

in hoc itinere. Amen. Amen.

11. Vend. Ta eyKvtcXia et ad uxorem literse.

Quam tu, Deus seterne, serva euntem et redeun-

tem, et nos omnes simul. Amen. 10

12. Sahm. Curse me conficiunt, absente uxore,

quam, Deus, serva, et mihi redde per Jesum

Christum Filium tuum, et serva in timore nomi-

nis tui hanc domum. Amen.

13. Bim. Sacrse Domini Ccense communicavi-
1

5

mus ego, liberi : deinde apud Regem fuimus, et

ad uxorem mox scripsimus. Quam serva, Deus,

et nos omnes. Amen.

14. Lundi. Hodie de itinere Oxoniensi constitu-

tum mihi est, quod felix et faustum velit esse2o

Deus. Tu, Deus seterne, scis justam esse caus-

sam ; tu benedices, si placet, per Jesum Christum

Filium tuum, et me, uxorem ubiubi est, et totam

domum servabis. Amen.

Eid. Mai., 15. Mardi. Mane aliquid in studiis. 25

Reliquum tempus egi apud S. Regem, D. Archi-

episcopum et alios amicos, ut illis valedicerem,

brevi Oxonium profecturus, si Deus volet. Sed

de uxore nihil dum. Tu, bone Jesu, illam serva,

ubicumque erit, et universam hanc domum. Amen. 3°
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xvii. Kal. Jun., 16. Mai., Merc. Vix librum hodie

aspexi dum accingo me ad iter. Dictum mihi

uxorem mare transiisse et Caletum appulisse.

Deus illi benedicat, benedicat mihi, liberisque

nostris omnibus. Amen. 5

XYi.Kal. Jun., 17. Mai., Jeudi. Hodie itineri me
accingo diu optato. Tu, Deus seterne, ades eunti,

benedic incepto, et reduc mox domum. Serva

interim in timore tui nominis liberos istos, quos

relinquo, et da illis sapere etiam super setatem. 10

Serva domum a malo. Benedic absenti uxori

:

da illi perficere suum iter, et mox redire ad nos,

ut reversi omnes domum, tuse glorise inservire

pio animo omnes possimus. exaudi, Deus

seterne, per Jesum Christum, qui una tecum etis

Spiritu Sancto tuo vivit, regnat, vivet, regnabit

seternum. Amen. Etonam hodie veni ad nobi-

lissimum Savilium, cui, Deus, benedice. Amen.

18. Vend. Hodie cum D. Savilio et in rheda

ipsius confectis miliaribus viginti septem Oxo-20

nium perveni. Ibi uti me voluit D. Savilius hos-

pitio suo, hoc est, collegio Mertonensi cui ipse

prseest. Eadem die partem magnam collegiorum

et aularum Oxoniensium lustravi et miratus sum

nostrorum majorum pietatem et magnificentiam. 25

Te veneror, Deus seterne, da proficere in hoc iti-

nere, et uxorem cum omnibus liberis, sorore et

amicis serva. Amen.

19. Sabm. Hodie csetera collegia lustravi, et pari

admiratione sum affectus. A prandio disputa-30
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tioni interfui cui prseerat Doctor Abotius vir

doctissimus. Benedic, Domine Jesu, huic Aca-

demise, et me cum mea et meis serva. Amen.

20. Dim. Duas hodie conciones audivi eruditas

sane, ut possum conjicere ex iis, quse intellexi. 5

Pransus sum apud D. Decanum. Cui tu, bone

Jesu, benedic, et me cum uxore, liberis, et omni-

bus meis serva. Amen.

21. Lundi. Hodie ad D. Decanum migravi, com-

mendatus illi a Domino Archiepiscopo. Itaque l °

discedente D. Savilio non potui evitare quin

D. Decano me dederem. Atque ille me summa
humanitate excepit, et volentem, nolentem in

suas sedes introduxit. Quas, Deus, serva, et

da mihi sic frui illius humanitate, ut semper tui 1

5

meminerim, qui mihi hsec facis otia. O serva,

benigne Pater, et uxorem, et liberos, et sororem,

et omnes meos. Amen.

22. Mardi. Hodie in Bibliotheca Choniatse &/-

cravpov SpOoSo^lag percurri, et ex eo qusedam ex-20

cerpsi futura usui, si Deus volet. Benedic stu-

diis nostris, bone Jesu, et serva airrjfxdvrovg me,

uxorem, liberos, et domum totam ; miserere et

sororis. Amen.

23. Merc. Hodie paucas horas Choniatse dedi, 25

occupatus partim in concione Latina, partim dis-

putationibus theologicis quibus interfuimus. De-

dimus et plures horas studiis Hebraicis cum
Judseo, quem hic invenimus, viro doctissimo. Ita

solor dolorem meum propter absentiam uxoris, 30

VOL. II. G g
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de qua nihildum intellexi. At tu, Domine, illam

serva et totam domum in timore nominis tui.

Amen.

24. Jeudi. Hodie concionem audivi viri eruditi,

quam utinam totam intellexissem. Deinde cum5
Vicedecano et aliis clarissimis viris in aula pub-

lica pransi sumus. Horas matutinas lectioni Tal-

mud impendimus. A prandio Choniaten absolvi-

mus. Leonem a Castro in Isaiam percurrimus.

A ccena literas domo accepimus, lseta gratia Dei 10

viventis nuntiantes, veruntamen quod caput erat,

ab uxore aut de uxore nihil. Bone Jesu, quod

das, accipio, et gratias ago supplex Majestati tuse.

Quod restat, veneror tuum Numen, ut serves uxo-

rem, et brevi illam reducas: des bonam mentemi^

liberis meis, et mihi atque omnibus meis, nomi-

natim sorori rfj TaXanrddpu* benedicas. Amen.

Percurri et Commentarium Basilii M. in Isaiam non

comparandr, ut puto, cum Comm. in eundem Chrysostomi,

sed opus est imperfectuim tantum in cap. 16. Percurri^o

iterum, et valde placuit.

25. Vend. In Hebrseis hodie et in Commentario

Basilii in Isaiam fui, nec poenitet operse. Sit Deo

laus. Quem supplex veneror, ut uxorem et li-

beros et sororem, meque cum his servet airrnjLav-*$

rov9. Amen.

26. Sabm. Hodie interfui disputationibus theo-

logicis quibus prsefuit Doctor Abotius. Agebatur

de fide et operibus. Nunquam ita mihi satis-

factum est, ut ille fecit. Docuit illud, quod ante3°
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justitiam Dei nos tuebitur, esse solam fidem in

meritis Christi, sed bona opera ita commendavit,

et necessitatem eorum sic docuit, ut nihil vide-

atur dici ulterius debuisse. Attulit e Comm.

Lutheri in cap. v. Ep. ad Galat. illud Sola fides 5

nos servat, sed non solafides sufficit. Distinxit etiam

salutem inchoatam et confirmatam. Inchoata

est, cum vocamur, cle qua est in Evangelio, Hodie

salus advenit liuic domui : hsec opera non desiderat,

et est ex pura et sola Dei gratia. Salus confir- 10

mata desiderat, ubique in illis, qui tempus habent

opera bona edendi. Attulit et distinctionem ne-

cessarii a7r\to9 et Kard n. Lsetatus sum illa au-

dire. Non enim voces illorum ferre possum, qui

dum fidem stabiliunt, opera bona plane rejiciunt. '5

Accepi et Londino et Lutetia literas csetera lsetas

gratia tua, Christe Jesu, sed de uxore nihildum.

Tu illam serva et nos omnes. Amen.

27. Dim. Utrique concioni hodie interfuimus.

Pransi sumus in Collegio Magdalense lautissinio 20

apparatu. Literas scripsi totum reliquum diem,

Deus immortalis, serva me, meam et meos. Amen.

28. Lundi. Hodie in tomo I. Conciliorum Romse

editorum fui, et apud Doctorem Abotium sum
pransus, qui regio apparatu suos convivas ex-25

cepit. Deinde in Espencsei scriptis aliquot horas

posui. Dominus Jesus benedicat meis studiis,

uxori item, liberis, et sorori. Amen.

29. Mardi. Hodie meum opus D. Abotio com-

municavi, qui utinam seriam censuram exerceat. 3°

Gg2
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Tu, Domine Jesu, ades mihi, mese, et meis omni-

bus. Amen.

Dedi D. Abotio 6 chartas operis mei, D. Decano 5.

30. Merc. Hodie parum valui, et quasi vertigo

qusedam me mane occupavit euntem ad Biblio-5

thecam. Audivi tamen concionem Latinam et

disputationi interfui. Sed me sollicitudo enecat

de uxore charissima, et liberis, ac sorore, quos

omnes tu serva, Deus immortalis. Amen.

31. Jeudi. Gratias tibi, Deus immortalis, quodio

hodie de domo lseta satis intelligere dedisti, didi-

cisse et de uxoris transitu. Itaque illam esse Lu-

tetise jam credo, tua modo illi adfuerit clementia.

Tibi laus et honos. Amen.

1. Jun., Vend. In perpetuis conviviis versamur: 15

effundit enim se mirifice horum clarissimorum

virorum amor in nos. Rependat illis Deus omnia

bona, quse nobis cupiunt. Tu vero, Christe Jesu,

serva me, meam et meos. Amen.

2. Sabm. Hodie auriga rhedam adduxit, atque 20

ego ineunte proxima hebdomada sum discessurus,

te volente et faciente, Deus immortalis, quem
supplex veneror, ut me, uxorem, et liberos, meos-

que omnes serves.

3. Dim. Diem Pentecostes hodie egimus. Com- 25

municavimus S. Ccenee in templo cathedrali iEdis

Christi, ministrante viro optimo D. Decano. De-

inceps concionem vespertinam et matutinam au-

divimus, utinam plane intellexissemus. Posthac

ad iter nos comparantes amicis valediximus. Deus 30
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immortalis benedicat huic Academise, et omnibus

bonis qui in ea florent. Te quoque supplex oro,

Deus immortalis, ut me, meam, et meos omnes

serves. Amen.

4. Lundi. Hodie cum bono Deo, Londinum iter 5

instituo, et Oxonio atque amicis Oxoniensibus

valedico. Tu, Deus immortalis, benedic et Aca-

demise huic et Doctoribus, et nos serves omnes,

me, uxorem, liberos et omnes meos. Veni hodie

Etonam. 10

5. Mardi. Hodie Londinum appuli Dei beneficio,

et omnia lseta domi reperi, nisi quod de uxore

nihil didici. Domine Jesu, serva illam et nos

omnes. Amen.

6. Merc. Hodie apud Legatum Francise pransusi5

sum, et domi chartas meas inspexi, ut Grseculo

responderem. benedic, Domine, incepto. Tu
veritatem nosti. Salva etiam et me, et uxorem,

et totam domum. Amen.

7. Jeudi. Ad libellum brevi scribendum me paro, 20

et Deum veneror, adsit mihi. Tibi vero, bone

Deus, gratias ago, quod dederis mihi de uxore

hodie laeta intelligere. UaXiv av ku\ iraXiv o-ol x«V £S> -

Serva, xpw™ Xpio-re, me, meam, et meos om-

nes. * * * * Amen. 25

8. Vend. Hodie neque omisi curam de libello

pro patre, si Deus volet, et ad describenda mea
in Baronium me paravi. Deus seterne, benedic

mihi, mese et meis. Amen.

Deinceps secuti sumus Anglicam supputationem. 30
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Sabm., iv. Kal. Jun. Hodie, quod faustum esse

et felix Deus velit, ad descriptionem operis Baro-

niani serio me aecinxi, non intermissurus, nisi

opere absoluto, dante Deo immortali, excepto

tempore quod in scripta pro patre meo rod J&vpiov 5

SiSoptos SUm impensurus. Yevoiro, yevoiTO.

Dim., iii. Kal. Jun. Concio hora septima. Postea

adii serenissimum Regem, qui me, ut semper, ac-

cepit benevolentissime. Ccenavi cum Domina

Kilegrew et aliis amicis. Deus immortalis me, 10

meam et meos servet. Amen.

Prid. Kal. Jun. Hodie scripsi ad uxorem, et ad

affines in Helvetia degentes. Tu, bone Domine,

quse mihi sit oblata scribendi occasio, nosti. Ve-

neror supplex tuum magnum Numen, ut totum 15

illud negotium vel perducas ad gratum tibi finem

:

vel abrumpas, ne ulla posthac fiat mentio. Serva,

bone Deus, et me, et uxorem, et liberos, soro-

rem etiam, et omnes meos. Amen.

Kal. Jun. Da, bone Deus, mensem pie et feliciter 20

exigere qui dedisti feliciter inchoare. Serva uxo-

rem, me, et liberos, ac sororem cum omnibus

meis. Da etiam ut brevi de reditu uxoris gratias

tibi possim agere. Amen.

iv. Non. Jun. Filiolum Jacobum hodie invisi^s

cum illustri matrona Domina Kilegrew. Valet

puer, tuo, Deus reterne, beneficio. Utinam valeat

et redeat uxor brevi. Domine Jesu, respice to-

tam domum. Amen.

iii. Non. Jun. De uxore aliquid hodie intellexi, 3°
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sed nihil certi. Te igitur, magne Parens, supplex

veneror, me, illam et omnes meos tuse custodise

permittens. serva omnes, bone Deus. Amen.

Prid. Non. Jun. Deus bone, deficio sub onere

curarum et molestiarum, quas affert mihi uxoris 5

absentia, quum prsesertim de illa nihil quicquam

intelligam. Tu, Deus immortalis, illam serva, et

nobis redde ypkpmmav x^povo-iv. Amen.

Non. Jun. Gratias tibi, Domine Jesu, quod de

uxore hodie literas accepi, etsi non ab illa. Bene- 10

dic, Pater cselestis, illi et mihi et universo nomini

nostro.

viii. Eid. Jun. Ad Regem hodie sum de more

profectus, cui, Deus, benedic, et omnes illi ini-

micos perde, aut revoca a mala mente. Expecto 1

5

literas ab uxore, quam, benigne Deus, serva, et

reduc ad me ; serva et totam domum. Amen.

vii. Eid. Jun. Hebraica studia hodie nos habue-

runt. Atque hodie tradidimus principium operis

nostri typographo. Deus immortalis benedicat. 20

Uxorem vero quando mihi reddes, bone Jesu ?

Supplex te veneror, serves illam, et consiliis nos-

tris benedicas, item liberis et amicis. Amen.

vi. Eid. Jun. Ab uxore hodie literas accepi

manu ipsius scriptas et prolixas. Ago tibi, Deus 25

immortalis, ingentes gratias, quod ipsa valeat,

etsi inter serumnas sane multas, in quibus, bone

Deus, ades ipsi, et eam subleva. Mirum quod illi

accidit apud E. L. S. R. Ipsa vero etiam ea de re

scripsit prudentissime. Pater cselestis, trado me^o
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tibi regendum, et supplex opem tuam peto mihi,

mese, et meis. Amen.

y. Eid. Jun. Deus immortalis, benedic mihi,

mese, et meis, ac reduc uxorem, oro te supplex.

Amen. 5

iv. Eid. Jun. Studia fere non inspexi prseter

Hebraica. Sed studebo quietiore animo, si tu,

Deus eeterne, uxorem mihi reddideris, et totam

domum servaveris incolumem. Quod ut facias

supplex a te peto. Amen. to

iii. Eid. Jun. Domine Jesu, ades, et uxorem,

me, ac liberos, omnesque meos serva. Uxori da

negotia perficere, et brevi ad me redire. Amen.

Prid. Eid. Jun. Hodie vidi specimen aliquod

editionis futurse operis nostri, si tua, bone Deus, 15

adfuerit benignitas. Tu, Christe Jesu, ades, serva

hanc domum, laboribus nostris benedicito, et

uxorem reducito salvam ad salvos. Amen.

Eid. Jun. Triv KvpiaKrjv hodie in curis, ut spero,

piis, et itinere ad Regem posui. Quem, Domine, 20

serva, et me, uxorem charissimam, et liberos

praesta incolumes, ac brevi, si placet, uxorem

mihi redde. Amen.

xviii. Kal. Jul. Languor me tenet, et tsedium

vitse hujus. Abest uxor mihi. Tempus totum 2.5

in scribendis literis perit. Tu, Deus, ades, et

meam reduc uxorem, ac serva me, illam, liberos

omnes meos. Amen.

xvii. Kal. Jul. O Deus, ades, et me, meam,

meosque omnes serva Kara -^vyfiv, koi orw/j.a. Vides, 3°
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bone Deus, dissipationem hujus domus. Reduc

uxorem ad me,*et da tibi una fideliter inservia-

mus. Amen.

xvi. Kal. Jul. Quod Dominus Jesus faustum et

felix esse velit, cepit hodie serio editio nostrarum 5

observationum Baronianarum. Te veneror, Deus

immortalis, qui dedisti hoc opus inchoare, et huc-

usque producere, da finem hujus editionis videre,

utque ad tui nominis gloriam opus hoc referatur,

ad bonum aliquod Ecclesise tuse, et, si placet, IO

humilis erga tuam Majestatem mentis voluntatis

et devotionis velis hoc extare monumentum.

Benedic mihi, studiisque meis, et quam dedisti

mihi crvCvyov serva, supplex oro, et reduc. Serva

et liberos et omnes meos. exaucli preces meas, ] 5

Deus immortalis, per Jesum Christum, qui una

tecum et Spiritu Sancto tuo regnat et vivit sine

principio sine fine. Amen.

xv. Kal. Jul. Ta eyKvtcXia. Sed exspectatio uxo-

ris et mearum rerum ignoratio me habet sollici- 20

tum. Tu, Harep eirovpavie, da finem tot incom-

modis : uxorem redde mihi, si placet, et quidem

a-KYifxavrov. Benedic universse huic domui. Amen.

xiv. Kal. Jul. Ta eyKVKXta. Sed me male habet

hoc silentium t?s cjyiXraTrjg, quam serva, Deus 2 ^

seterne, et reducem prsesta, ut ego cum illa et

tota domo tuum Numen celebremus, et seternas

tibi gratias agamus. Amen.

xiii. Kal. Jul. Ad Regem profectus sum, nec

multum studui. Accedit cura de uxore et tota^°
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familia. Tu, bone Deus, serva hanc domum, et

uxorem mihi prsesta incolumem. Amen.

xii. Kal. Jul. Ad Regem hodie quoque sum
profectus, neque potui concioni interesse. Te

veneror, Pater btwpavu, qui hactenus servasti^

domum hanc, serva nos porro. Uxorem, ubi-

cunque sit, serva, et mihi hoc prsesta beneficium,

ut de ea reduce cum reliqua familia gratias tibi

agam. Amen.

xi. Kal. Jul. Literas hodie et accepi multas etio

scripsi. Sed gratissimum illud fuit, quod uxo-

rem de reditu cogitare intellexi. Da hoc illi

perficere, liarep e-irovpavie, et hanc domum serva,

meaque mihi delicta condona. Amen.

x. Kal. Jul. Ta eyKmXia. Sed neque ego optime 15

valui, et me sollicitum habet istud uxoris et Cha-

bansei mei silentium. Te oro supplex, Deus im-

mortalis, reduc illam, et nos omnes serva ad tui

nominis gloriam. Amen.

ix. Kal. Jul. Hodie discessit a me Jacobus Ju- 20

dseus, quem Oxonio adduxeram. Non poeniteret

consilii si per alia studia licuisset opera illius uti.

Sed nostris semper conatibus obstat res angusta

domi. Scripsi novem epistolas ut Oxoniensibus

amicis illum commendarem. Sub ejus discessum 25

fortasse e contentione scribendi febricula rne in-

vasit, et simul Siappoia quam spero salutarem

mihi fore. Tu, bone Jesu, respice hanc disjectam

familiam ; redde mihi uxorem charissimam, ut

onere hoc liberatus tibi gratias agam toto pec-30

2KAL.jul.-4kal.jul.] E^HME PI AE2. 991

tore. Da nobis et liberis nostris te timere, a te

solo pendere, in tua sancta prudentia toto animo

acquiescere. Amen.

viii. Kal. Jul. Deus bone, ades, et hanc domum
respice misere disjectam. Da mihi, da uxori5

firmam valetudinem, eaque brevi domum re-

ducta, largire nobis ut in timore tui nominis

liberos nostros educare possimus. Amen.

vii. Kal. Jul. Ne hodie quidem de uxore quic-

quam. Spero tamen in te, Domine, et te illam 1 q

brevi mihi redditurum confido, et ut facias, sup-

plex oro, utque hanc domum benignus protegas.

vi. Kal. Jul. Hodie a libris plane abstinui ob

valetudinem. Accedit languor ob absentiam et

silentium uxoris. Te veneror, Deus seterne, li-15

bera me his curis, et suggere mihi, mese et meis

rectam mentem. Amen.

v. Kal. Jul. Ad Regem hodie profectus concioni

interesse non potui. Filise interfuerunt. Domine

Jesu, serva hanc domum, uxorem reducem prsesta, 20

omnibus nobis et nostris tui timorem largire.

Amen.

iv. Kal. Jul. O serumnas hujus vitse ! Ego ex

adversa valetudine langueo. Uxor n (jyiXrdrr] et

absentia et silentio suo me miris cruciat modis. 25

Administratio domestica parum ex animi sen-

tentia procedit. Operis inchoati editio cessat.

Studia inter tot adversa plane jacent. Te igitur

respicio, Deus seterne, et opem te posco. Tu, qui

potes facile et solus, medere meis malis, uxorem 3°
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mihi prsesta incolumem, liberis benedic et uni-

versse huic domui, per Jesum Christum Filium

tuum, qui una tecum, Deus Pater, et Spiritu

Sancto tuo sine principio, sine fine regnat ek rovg

alwvag rwv alcovcov. Amen. 5

111. Kal. Jul. Ergo placet tibi, bone Deus, pa-

tientiam meam exercere. Nam uti video, a fine

procul adhuc absum. O da, Udrep iirovpdvie, id

semper velim, quod tuum Numen voluerit me
velle, da exitum omnibus curis Qvnofiopoig, et ux-10

orem, cum placuerit tibi, redde mihi, atque in-

terim mihi, illi, et liberis nostris benedice. Amen.

Prid. Kal. Jul. Ecce diem septuagesimum ab

uxoris discessu, et illa neque venit, neque scribit

:

certe ego nihil ab ipsa accipio. Tu, Pater eVou-15

pdvie, ipsam rege, serva, reduc. Idemque velis

tuo favore prosequi hanc domum. Amen.

Kal. Jul. Gratias tibi, Udrep eirovpdvie, quod

mensem hunc dederis inchoare, non pessime va-

lenti. Nam etsi vexat me familiaris mihi tussis, 20

non tamen penitus lecto me affixum tenet, neque

ego plane nihil ago in studiis. Sed nosti, Deus

KapSioyvaxrra, curas meas, sollicitudines et eerum-

nas domesticas. Uxor rj (piXrdrr], quse omni cura

rei familiaris solet me sublevare, abest, et partim 25

absentia partim silentio suo me enecat. Domus
a puellis regitur rerum imperitis. Famulus unus

segrotat : reliqui domestici non multum me sub-

levant. Da igitur, bone Deus, ut pro reduce uxore

gratias tibi brevi possim agere. Interim et me3°
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et illam et omnes meos serva in nominis tui

timore. Amen.

vi. Non. Jul. Nunquam deterius mihi videor

affectus fuisse, non quia corpus pessime habeat,

Dei beneficio, sed quia animo deficio, cum cogito 5

quam negligenter et inofficiose mecum agant mei.

Sermo cum illustri matrona, Domina Killegrew,

et literse quas a sorore sua accepit, magna me
affecerunt anxietate. Tu, Deus seterne, scis serum-

nas meas. Constitueram certum hominem mit- 1 o

tere, et scire semel quid agatur. Tandem visum

semel adhuc scribere. Scripsi igitur acres literas,

sed quas opto esse efficaces. Erunt, Deus seterne,

si tua benedictio non defuerit, quse ne desit, sup-

plex tuum Numen adoro. Ygvolto. Ykvoiro. Amen. 15

v. Non. Jul. Scripseram heri ad rhv (pLXrdrrjv

paullo concitatior: hodie repetii literas animo

composito, et alias scripsi affectus suetique amoris

plenas. Tu, bone Deus, respice languentem do-

mum. Da nobis omnibus, parentibus, inquam, et 20

liberis, veram pietatem. Calamitates hujus domus

verte in melius. Uxori mentem et consilia recta

suggere, ut brevi ego et illa te laudemus com-

munis voti damnati, et liberos ad veram pietatem

XeLpaywyovvTe?. Da liberis omnibus te timere, et25

in bonis artibus proficere. Maximum natu, O
Pater cselestis, in rectam viam siste per Jesum

Christum Filium tuum unigenitum, cui una cum
Deo Patre et Spiritu Sancto sit laus et gloria

thtyh- Amen. Hsec scripseram cum afferuntur3o
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mihi binse literse ab uxore, et una epistola a meo
Chabanseo. Nihil poterat leetius mihi contingere.

Omnia quse optavi de uxore charissima et ab

uxore intellexi. Bone Deus, quibus tu quantis-

que gaudiis me cumulasti ? Omnia ex animi sen- 5

tentia cognovi. Restat hoc solum, ut illa, quod

vehementer cupit, quamprimum veniat. Interim

ago tibi, Uarep eirovpavie, gratias maximas, teque

supplex oro, ut perficias quod incepisti. Exaudi

mea et uxoris humilia vota, redde illam mihi et 1 o

liberis nostris, et nos omnes in timore tui nominis

fac excellere, per Jesum Christum Filium tuum

unigenitum, cui una tecum, Deus Pater, et Spiritu

Sancto sit laus, gloria in seternum. Amen.

iv. Non. Jul. Hodie Coense Domini ego et filise 15

communicavimus Dei beneficio, qui me, uxorem

et liberos servet, et dicta factaque nostra dirigat

ad sui nominis gloriam. Amen.

iii. Non. Jul. Ta eytcvKXta in studiis. Diei pars

magna posita in lectione Rainoldi viri TroXv/ma-^o

Oecrrarov et optimi. Gratias tibi, Domine, pro hoc

otio, quod tamen et uberius et gratius erit, cum

tu meam mihi uxorem reddideris, quod ut brevi

facias, et universse domui benedicas, supplex te

oro. Amen. 2 5

Prid. Non. Jul. Totum diem cum optimo amico

D. Decano iEdis Christi Oxonii egi in Collegio

Westmonasteriensi, ubi vidi et valde laudavi in-

stituta qusedam illorum. Ita dies actus, dum
interim dies expectatur, quo ad iter se uxor ac-3°

4non. JUL.-5 eid. jul.] E<I>H M E Pl A E2. 995

cingat. Quod da illi quamprimum facere et

perficere, bone Jesu, et benedic mihi, illi atque

omnibus partibus hujus domus. Amen.

Non. Jul. Aliquid hodie, sed languente animo.

Domine, recrea, qui creasti, et uxorem mihi redde, 5

ac nos omnes in tui nominis timore serva. Amen.

viii. Eid. JuL Totum fere diem amisi frustra

deducto in aulam viro doctissimo Belga. Pergit

tamen opus institutum Dei gratia. Tu, Deus

seterne, libera me cura de uxore, et illam mihi 10

redde, ut ego, illa et omnes mei tibi tanto stu-

diosius inserviamus. Amen.

vii. Eid. Jul. Etiam hoc die multse horse amissse

cum duobus viris eximiis Belgis D. Relbe, et D.

Scholiers, qui de captivitate Belgarum sub tyran-15

nide Jesuitica mira multa narrabant. Deus re-

spiciat Ecclesiam suam. Idem et me, et totam

hanc domum servet, uxorem prsestet reducem, et

sua benedictione nos omnes prosequatur. Amen.

vi. Eid. Jul. Ta eyKVKXia ut poteramus inter 20

duras curas. O libera me his sollicitudinibus,

Deus immortalis, et uxorem mihi redde jam nimis

diu absentem, ut ego et illa hanc domum rega-

mus evo-e/3a)$ m\ (ppovl/uLcog. Anien.

v. Eid. Jul. Diem Deo sacrum pro ratione of- 25

ficii Regi magna ex parte impendimus, necessaria

de caussa in aulam Theobaldicam profecti, ibi, ut

speramus, concionem audituri Anglico sermone.

Sed me n rrjs <w? oiKiag ara^la per absentiam uxoris

exanimat * * * * Sunt ejusmodi, quse me3o
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rrjv (fiiXrartiv magis magisque cogunt desiderare.

Te igitur, Deus immortalis, supplex veneror, ser-

ves hanc domum, et uxorem prsestes reducem, ut

ego et illa liberos in timore tui nominis educe-

mus. Amen. 5

iv. Eid. JuL tristem diem ! Nox prsecedens

male acta. Dies hodiernus spem de reditu uxoris

meam in longum tempus rejecit. Res mese pes-

simo loco sunt : res familiaris afflicta magis quam
putaram. Omnia turbida: nihil lseti: ne illa 10

quidem, quse videntur aliquam Isetitise speciem

prse se ferre. In tantis dimcultatibus una spes

me solatur, quod certus sim futurum quod tu,

Deus seterne, decreveris. Te igitur, Udrep eVou-

pdvie, specto, in te spero, te in auxilium invoco, 15

petoque supplex a tua inexhausta bonitate, ut

hanc domum respicias, et curis ac doloribus istis

me liberes, imprimis ut peccata mea mihi con-

dones; illa sunt, quse mihi hos animi cruciatus

conciliant. Tege, bone Deus, mea, mese, et me-20

orum omnium peccata, et nos rege, per Jesum

Christum Filium tuum et Spiritum Sanctum t«?

rrj9 dylag TpidSos v7roa-Tdo-ei$. Sancta Trias, te

supplex veneror, adsis mihi, uxorem reducem

prsestes, et huic domui benedicas. Tibi honos, 25

laus et gloria in seternum. Amen.

iii. Eid. Jul. Omnia me offendunt. Et filiola

Maria hodie gravem casum accepit. Tu abes,

mea uxor, quae domum regere debuisti. Sed re-

dibis, spero, brevi, si Deus volet. Interim ra-30

4 eid.jul.-i6kal. aug.] E4>HMEPIAE2. 997

tiones cum multis composui, et miror impensas

hujus domus. Tot inter curas lubens vidi filio-

lum Jacobum, quem nutrix sua adduxit. Deus

immortalis benedicat mihi, mese, et meis omni-

bus. Uxorem, bone Jesu, prsesta reducem, sup-5

plex te veneror. Amen.

Prid. Eid. Jul. Domine Jesu, subleva meos

dolores. Uxori rectum da consilium et prsebe

iracrav pacrrcovrjv. Omnes nos in tui nominis timore

serva. Amen. «o

Eid. Jul. Curis obruor, sumtibus, negotiis, curis

:

quas ut tua benignitas sublevet, te supplex oro,

bone Deus, et ut mihi, mese, et meis omnibus

benedicas. Da etiam, Udrep iwovpdvie, ut uxorem

brevi reducem videam. Amen. 15

xvii. Kal. Aug. Spero in te, Domine, nec defi-

ciam, etsi vix jam tot sollicitudinibus par. Tu

meas serumnas nosti. Tu remedium illis afferes.

Sic spero, et, ut facias, te supplex oro. Mihi,

uxori, liberis, et omnibus meis da experiri tuum 20

prsesidium et subsidium. Amen.

xvi. Kal. Aug. Quotidie crescunt sollicitudines.

Uxor abest: spes reditus in longum tempus re-

jecta et incerta. Res familiaris pessum it, hic,

Lutetise, ubique. Inter alia hoc me male habet. 25

Uxor Lutetise dedit honestse foeminse 2300 libras ut

has curaret deferendas. Illa optima foemina alii

tradidit, qui neque apocham, quod sciam, dedit,

neque literas ad recipiendam hic pecuniam. Tan-

dem allata est pro 200 libris epistola ad mercatores. 30

vol. 11. h h

998 ISAACI CASAUBONI [a. d. 1613.

Erat res ridicula pro acceptis libris 2300 mittere

200. Sed hsec quoque spes decollavit ; et charta

ita fuit scripta ut ad alium perveniret pecunia.

Quid dicam? nisi quod omnia mea susque deque.

Restituentur in suum locum, si uxor venerit,5

quod ut brevi fiat, te supplex oro, Deus immor-

talis : et llt hanc domum Ka\ Kara ^rvj^v Ka\ KaTa

crco/ULa Velis evTvyelv. Amen.

Imo hac ipsa die eam summulam accepi.

xv. Kal. Aug. Hodie ego et liberi sacrse concioni 10

interfuimus beneficio Dei. Qui velis sanare in-

commoda hujus domus, pietatem veram nos om-

nes docere, omnibus benedicere, uxorem reducere.

Amen.

xiv. Kal. Aug. Si placet, UaTep eirovpdvie, liberais

me ab hisce molestiis, quas uxoris absentia, et

cura rei familiaris mihi affert. Non solitus ad-

ministrare pecuniam, cum video impensas hujus

domus, obstupefio. * * * * Tu, bone Jesu,

redde huic familiee eam, quse ejus regendse peri-20

tiam habet, et nos omnes dirige in rectam viam.

xiii. Kal. Aug. Opus quotidie promovetur. Hoc

solum fere est, quod dolores meos soletur tw ye

avdpoowtvtev. Nam vera consolatio in uno Deo est

posita. Tu, Deus immortalis, respice hanc do-25

mum, uxorem serva, et omnibus nobis nostrisque

benedic. Amen.

xii. Kal. Aug. De uxore nihil. Quam serva,

Deus, et reduc. In te spes omnes mese: non

metuo confundi. Tibi laus et gloria. Amen. 3°
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xi. Kal. Aug. Hic dies calore insignis. Metno

igitur uxori si per hoc anni tempus se accingat

ad iter. Itaque quod optem nescio: imo scio.

Fiat tua, Deus immortalis, voluntas. Amen.

x. Kal. Aug. Quam ego te offendi? Quam gra-5

viter in te peccavi, O Deus seterne, qui me tamdiu

dissipatam et male administratam vis videre hanc

miseram domum ? Fateor, lidrep eirovpdvte, et ge-

mens agnosco meritum me longe graviora, Quin

tua benignitas, quse tam patienter me tolerat, «o

terret me. Scio enim tibi peccata omnia esse

exosa. Verumtamen, Pater, audeo accedere

ad pedes tuse sacrse Majestatis, opem supplex te

poscens et liberationem ab his curis. Quid me
potissimum angat scis tu, Deus immortalis. Nai 15

/3orj6ei' ades mihi, ades niese, et meis omnibus:

da nobis verum timorem tui, et, ut pie sancteque

te colere possimus. Uxorem charissimam, si pla-

cet, ubicunque jam sit, sive itineri se accinxit,

sive adhuc Lutetise hseret, serva, et incolumem 2 °

prsesta ; ac, si placet, brevi domum reduc ; filium

misere perditum in rectam viam siste, per Jesum

Christum Filium tuum, cui una tecum et Spiritu

Sancto sit honos, laus et gloria in seternum.

Amen. 25

ix. Kal. Aug. Hunc diem posui fere totum in

Bibliotheca magni Principis nuper vita functi.

Rege enim volente, libros aiiquot inde accepi ab

eruditissimo Junio. Sunt hsec qualiacunque prse-

sidia ad opus quod jam est in manibus. Sed om-3°

Hh2
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niura maximum, imo unicum illud est necessa-

rium subsidium, ut tua, Deus seterne, benignitas

dignetur nos sublevare, respicere hanc domum
jamdudum disjectam dissipatamque, et rhv oko-

Seo-Troivav, si placet, quamprimum nobis reducem5

praestare salvam et incolumem. Ncu Kvpie (Bor/Oei.

Amen.

viii. Kal. Aug. Ad concionem et sacram synaxin

iturus cum familia hsec scribo, ut meam awaplav

coram te effundam, et supplex veniam te orem. 10

Ego, Pater cselestis, cum prsesentem meum sta-

tum cogito, non possum non exclamare, Domine,

judicia tua justa sunt. Dedisti uxorem, quam
amavi semper sine modo; illa nunc abest, et nescio

quibus de caussis procul a me in Galliis detenta 15

non minus sua absentia me cruciat, quam solita

fuit sua prsesentia me oblectare. Caussa ab-

sentise illius, doloris mei vel prsecipua caussa est.

Peccaverat excessu quodam pise charitatis ante

biennium accitis suis et Geneva ac Lugduno et^o

nescio unde, quasi ego regulus essem aliquis, et

possem integras familias alienas alere et rebus

omnibus necessariis fovere. Accesserunt alise

clades rei familiaris per alios nominis Stephanici

quibus ipsa administrationem pecunise nostrse in- 25

consulte crediderat. Reculse nostrse ad extre-

mam perniciem vergebant, nisi aliquando tandem

remedium aliquod attulissemus. Voluit pia uxor

hoc onus in se suscipere. Hsec caussa itineris:

sed postea alia, ut fit, negotia ex aliis sunt orta. 3°
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Itaque illa in Galliis hseret : ego * * * * inter

negotia domestica anxiam et sollicitam vitam tra-

hens segritudine misere conficior, et, quod me ha-

bet pessime, malorum adhuc finem video nullum.

Sed nse stultus ego sum, qui, si saperem pueri.5

instar, sequo animo tuam voluntatem, Deus seterne,

exspectarem. Videor oblitus non cadere pilum

unum sine tuo decreto. An igitur dubitare pos-

sum te auctore contingere mihi hasce omnes

serumnas? aut possumne oblivisci gravissimaio

quseque esse me meosque meritos ? Ego vero col-

ligam animi vires, et totus a te, Deus immortalis,

pendebo, patienter expectans quicquid tu de me,

de uxore, et reditu illius, deque liberis nostris

statueris. Hoc quidem votum meum est ; sed, 15

ut propositum servare constanter possim, a te,

Deus seterne, supplex peto. ades mihi, per

Jesum Christum Filium tuum, cui una tecum et

Spiritu Sancto sit honos, laus et gloria ek alwvag

alwvtov. Amen. Postquam hsec scripsi, rumore^o

incerto cognovi uxorem ante octo aut novem dies

Grigniaci fuisse ac valuisse. Quod valet, seternas

tibi, Domine, gratias ago, et ut illam serves ac

reducas, supplex te oro. Quod hseret adhuc Grig-

niaci, quam habeat morse justam caussam, ipsa 25

viderit.

vii. Kal Aug. Mcerore occupatus animus lan-

guet et deficit me ad serias meditationes meas.

Domine Jesu, ades, in te spero : serva me, meam,
ac meos omnes. Amen. 30
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yi. Kal. Aug. In te sperabo, Deus aeterne, etiam

contra spem. Ades igitur, et mihi, uxori, et

liberis benignum te prsebe. Amen.

v. Kal. Aug. Nihil jamdiu audio de uxore. An
spero aliquid, debeo, de iilius brevi suscipiendo .5

reditu ? Fiat, Domine, in me, mea, et meis voluntas

tua. Amen.

iv. Kal. Aug. Deus seterne, respice me, uxorem,

liberos ; uxorem, si placet, reducem prsesta, et do-

mui huic benedic. Amen. 10

iii. Kal. Aug. Expecto, Domine, voluntatem

tuam, et in tua bonitate spes omnes meas repono.

O ades mihi, inese, et meis. Amen.

Prid. Kal. Aug. Hodie Principem Carolum in-

visi, Principem spei maximse, quem tu, Deusi5

seterne, una cum patre et matre serva, et benedic

domui Hegise. Reliquum diem in Tostate posui

viro magno, ut illis temporibus, et pio. Abstulit

et magnam partem diei moestitia et sollicitudo

tristis de uxore tamdiu absente. da illi brevem 20

reditum, Domine, et huic domui favorem tuum
ne denega. Amen.

Kal. Aug. Mensem inchoavimus ego et filia a

sacra synaxi, et communione corporis Christi.

Domine Jesu, medere hujusce domus malis, Ka\i$

Kara. ^vyviv ^ " Ka™ <roo/ia. Uxori da bonum con-

silium, et brevi illam prsesta reducem. Amen.

iv. Non. Aug. Hodie constitui, volente et faciente

Deo Opt. Max. redire ad prsetermissam initio anni

tractationem de sacra Eucharistia,ut, si fieri possit, 3°
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ille tractatus inseratur huic editioni. Tu, Pater

ingeniorum, omnis bonse deliberationis auctor, da

ea mente concipere, ea scribere, quse futura sint

tibi non ingrata. Exaudi, UaTep eirovpavie, per

Jesum Christum Filium tuum, cui una tecum ets

Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria. Amen.

Exaudi etiam, bone Jesu, preces meas humiles

super statu familise mese, et uxorem nimis certe

jam tardantem, etsi non sua culpa, prsesta re-

ducem. Amen. 10

iii. Non. Aug. Hodie inchoavi describere tracta-

tionem de Coena Domini, etsi non multum in eo

penso operse posui. Nam et alia fuerunt curanda,

et ego mora atque silentio uxoris ita crucior

multas ob caussas, ut subinde animo deficiam. 15

Sola est tua bonitas, Christe Jesu, quse me re-

creat. Tu meis malis et angoribus affer medi-

cinam. Serva me, uxorem, liberos et sororem,

et da tui nominis timorem. Amen.

Prid. Non. Aug. Ne nunc quidem de uxore2o

quicquam. Crescit igitur n awopla, ac propterea

consilium de tractatione Eucharistica describenda

abjeci impar illi meditationi, donec in alium lo-

cum Dei bonitas res meas restituerit. Te supplex

oro, Domine, serva et me, et meam, et meos om- 25

nes. Amen. Ad cseteras molestias accessit hodie

scelus aurigse qui infantem in via pene obtrivit.

Deus infantem servet, aurigam doceat sapere.

Non. Aug. Exspectabatur cursor, quem dice-

bant Lutetia venire. Post multos dies venit tan-30
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dem. Putabam me per illum de uxore aliquid

intellecturum. Frustra fui. Nam ille Lutetia

non ivit. Itaque excidi magna spe. Tu, Domine

Jesu, in quo sitse mihi spes omnes mese, exaudi

vota mea, et quam dedisti mihi o-vfyyov, servas

mihi et liberis nostris. Amen.

viii. Eid. Aug. Minuit spes de reditu uxoris,

crescunt serumnse. Itaque diu est cum incessit

animum voluntas mittendi ad uxorem optimum

adolescentem et evo-efieo-TaTov Jacobum liberorum 1 o

meorum prseceptorem. Sunt multse rationes quse

me eo impellant. Nam uxor caret fideli ministro,

qui possit illam in suis curis allevare, et ex quo

possit aliquam consolationem accipere. Hic ju-

venis ad id est aptissimus. Sed rursus multa
1

5

dissuadent. Non possum dubitare de uxoris vo-

luntate. Ejus negotia jam sunt perfecta, aut illa

curam eorum alicui committet. Qua sit ventura

non satis scio. Itaque potest fieri ut illa veniat,

priusquam Lutetiam pervenerit. Cui bono tantas2o

impensas? Propterea hodie re cum iliustri ma-

trona et sanctissimse pietatis D. Killegrew deli-

berata, constitui ex ipsius maxime sententia cogi-

tationem de aliquo mittendo in finem sequentis

hebdomadis differre. Aut literas eo spatio tem-25

poris, volente Deo, accipiam, aut ipsa fortasse

veniet. Quod utinam ita sit, et tu hoc velis,

bone Jesu. Caeterum, quicquid ipse volueris, fac

me velle ; ut vere atque ex animo possim dicere

de me, mea, et meis, yevt]6rjTw t6 OeArjima o-ov. 30
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vii. Eid. Aug. Ne nunc quidem aliquid intel-

lectum aut de valetudine uxoris aut de reditu.

Itaque tibi, Christe Fili Dei, Deus seterne, me,

meam et omnes meos supplex commendo, et in

tua bonitate acquiesco. ades. Amen. 5

vi. Eid. Aug. Ego et liberi sacrse synaxi inter-

fuimus. Reliquus dies inter varias curas actus,

et perpetuam de uxore sollicitudinem : qua, Deus

immortalis, libera me, si placet, et huic domo

benedic. Amen. io

v. Eid. Aug. Nox male acta, dies per magnas

serumnas transactus. Fons omnium malorum

peccata adversus Deum. Te veneror, bone Jesu,

da veniam peccatis onusto. Tege quod prseteriit,

rege quod superest. Scis tu, Domine, quid mei5

potissimum male habeat. Uxori charissimse auge

pietatem et cupiditatem omnia pietatis officia

exequendi. Da etiam illi ut brevi avoa-og ko.\ cnry-

i*avTo$ redeat. Da utrique, ut liberos in vera

pietate instituamus. Amen. 20

iv. Eid. Aug. Ne nunc quidem de uxore quic-

quam. Exspectemus, et dicamus tota voluntate,

yevr}6rjT(*i to tov Qeov OeXrjiua. Amen.

iii. Eid. Aug. De uxore, cujus silentium mirari

Satis non pOSSUm, yevrjOrJTco to OeXrjjua tov Oeov. 25

Domine, respice hanc domum, et nos serva in tui

timore. Amen.

Prid. Eid. Aug. Ego vero in te sperabo, Domine
Jesu, et de me, de uxore et liberis exspectabo

quod decreveris. Amen. 3°
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Eid. Aug. Hodie de uxore aliquid cognovi, ven-

turam ipsam brevi, si Deus volet. velis hoc,

Pater cselestis, et illam digneris prsestare brevi

reducem, ac suam illi valetudinem bonam resti-

tuere. Ades igitur illi, bone Jesu, et, ubicunque^

sit, illam, et qui cum ipsa sunt, serva, et univer-

sam hanc domum. Amen.

xix. Kal. Sept. Supplex te rogo, Deus immor-

talis, firma valetudinem uxoris et illam prsesta

valentem in hoc itinere. Serva et totam domum. 10

Amen.

xviii. Kal. Sept. Concioni hodie interfuimus, et

Deum pro felici uxoris reditu eXiTrapvo-a/uiev. ex-

audi vota nostra, Deus immortalis, et serva hanc

domum. Amen. 15

xvii. Kal. Sept. An somnium est, quod duo ju-

venes mihi confirmant de uxoris adventu paullo

post futuro? Utinam ita sit. Sed tu, Deus im-

mortalis, mea spes unica, a te solo pendent

omnes mese. Amen. 20

xvi. Kal. Sept. O vitse hujus serumnas ! Duo

juvenes e Gallia venerunt, et de adventu uxoris

jusserunt me omnia lseta exspectare. Alter se il-

lam dixit convenisse Lutetise, alter Diepse se eam
vidisse. Impletus sum magno gaudio, invitavi^

illos, et honestis epulis excepi. Hodie mane ve-

nit illorum unus ad me et aureum unum Anglo-

rum sibi dari a me petiit, nescio quam ob caus-

sam, patrem et matrem brevi venturam cum
uxore mea et satisfacturam cum gratiarum ac-3°
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tione. Ego stultus negare non potui, et parum

gnarus quanti esset aureus quem petebat, duplum

illi dedi, hoc est aureos Gallicos tres cum triente.

Risit ille stultitiam meam, et accepta pecunia

statim abiit. Vix domo excesserat, cum advenits

Scotus Dempsterus, et literas Lutetia attulit a

Domina Gentili sorore Dominse Killegrew qui-

bus literis fio certior uxorem valere quidem Dei

gratia, sed de reditu nondum cogitare. Quare

falsum apparet quicquid isti nebulones narra- 10

runt. Qui tamen ita rem narrabant TnOavm, eas

circumstantias addebant, ut demirari subeat in-

signium p]anorum industriam. Ego igitur eadem

hora duo didici sane molestissima quam sim

ineptus et ayevhs ad pecuniam tractandam : in-15

signi enim fatuitate mea sum deceptus partim

a plano, partim a meipso. Hujus rei cogitatio

admonet me, quam sit necessaria h (piXrdrri oho-

Secriroiva ad tractationem rei domestiese. Alterum

vero didici supra fidem molestum, nondum pla-20

cere Deo ab his curis me liberare. Nam uxor,

ut video, de reditu ne cogitat quidem. Scripsi

ad illam hodie serio prsecipiens ut redeat rebus

relictis. Addidi nunquam postea me de ea re

ipsi per literas fore molestum. Angor animi, et 25

caussas habeo varias. Domine Jesu, respice me,

illam serva et reduc, totam hanc domum prsesta

avocrov Kal airrjiJ.avTOV. Amen. 2ui/ Gew COllStitUl

hodie quamdiu uxor aberit, in museo meo et

ad manum pecuniam nullam habere ne tams°
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sit exposita impostoribus mea faeilitas. Eu

yevoiro.

Impostores improbissimi a quibus pecunia sum emunc-

tus. iEgrotabat uxor : ego nesciebam.

xiv. Kal. Sept. Nullum diem hesterno magiss

molestum fervore recordor egisse. Nox secuta

est prorsus insomnis. Angebat me silentium

uxoris quum diceretur valere. Sed quanto in

errore sim versatus, didici hodie acceptis literis

quse diu in urbe hseserunt. Didici segrotasse 10

uxorem gravissime : illam inter suspiria et lacry-

mas vitam agere aut trahere potius, quod procul

absit a me : quod illa diutius ibi maneat justissi-

mas et gravissimas ipsam habere caussas. Quid

multa ? Didici stultitiam et iniquitatem meam, 1

5

qui si rariores ab illa accipiam literas soleam de

ipsa conqueri. Quanquam ex amore sane illae

querelse proficiscuntur. Sed tu, Deus immor-

talis, illam serva, et quem ad illam mitto juve-

nem duc, atque mox ambos reduc avoarovg kcl\ airn- 20

/uLavTovg. Amen.

xiii. Kal. Sept. Quod bene vertere velis, Deus

eeterne, misi hodie prseceptorem meorum libero-

rum ad charissimam uxorem, ut esset illi a quo

in suis negotiis et itinere adjuvaretur. Sed da2 5

mihi, Deus seterne, ut brevi uxorem videam re-

ducem, et ut, quod superest vitse, una degamus

bene et feliciter, per Jesum Christum Filium

tuum, cui una cum Patre et Spiritu Sancto sit

laus et honos tfoyyh* Amen. 3^
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xti. Kal. Sept. Deus, ades, benedic milii, mese

et meis omnibus. Hsec quidem mira solitudo est.

Solus sum cum liberis, uxor abest, filius maxi-

mus natu, qui utinam ad se redeat, abest, et

liberorum praeceptor. ades, bone Jesu, et, qui $

dedisti, redde uxorem. Scio posse te hanc soli-

tudinem vertere in magnam frequentiam. Ex-

spectabo igitur. Nal o-coaov, Kvpie. Amen.

xi. Kal. Sept. Exspectabo in te, Domine Jesu,

et me, meam ac meos omnes tibi supplex com- 1 o

mendabo. ades. Amen.

x. Kal. Sept. Concio sacra. Domi turbellse in-

ter domesticos ob amissum vas argenteum. Ego

cura et desiderio pio pise uxoris dudum tabesco.

Da, Domine Jesu, videre illum diem, ut reducem i $

illam videam. Amen.

ix. Kal. Sept. Exspectans exspectabo auxilium

a Domino in istis molestiis sane molestissimis.

Tu, Domine, respicies, si placet, dissipatam hanc

familiam, et uxorem prsestabis reducem. Amen. 20

viil Kal Sept. Etiam prseter spem sperabo in

Domino. Tu, bone Jesu, redde huic familise rhv

oiKoSeo-Troivav, et nos omnes serva. Amen.

vii. Kal. Sept. Domine Jesu, respice hanc do-

mum misere dissipatam, et quidem perdiu redde, 25

quseso te supplex, rw oIkw tI\v oiKoSearwotvav, et nos

omnes protege. Amen.

vi. Kal. Sept. Hodie literas ab uxore accepi de

celeri reditu spem facientes. Nunc scio mihi non

imponi ut nuper. Restat ut Dei bonitas illi adsit 3°
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in hoc itinere, et sive in terra sive in mari suo

prsesidio protegat. ades, Deus seterne, et do-

mum hanc benignus respice. Exaudi vota mea
per Jesum Christum Filium tuum, cui una te-

cum et Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria. 5

Amen.

v. Kal. Sept. Hsereo animi anceps, an qui jam

liberorum meorum prseceptorem obviam uxori

miserim, nunc alium mittere debeam, quia illa

aliam ingressa est viam atque ego putaram. 10

Omnia adhuc mihi incerta. Neque in eo mul-

tum est positum ; in eo vero ro irav, ut tua boni-

tas, Domine Jesu, dignetur prosequi venientem

uxorem. Quod ut facias, supplex tuum Numen
veneror. Amen. 1

5

iv. Kal. Sept. De uxore nihildum. Domi curse

crescunt. Unum in te, Deus seterne, certum prse-

sidium. ades, bone Jesu, uxorem meam serva

terra et mari, da illi vires tot laboribus ferendis

pares : brevi illam prsesta reducem. Nal, Kvpie, 20

Seoimal crov yovv7r€Twv9 Sia. tcov acov oiKTipimcov. Amen.

iv. Kal. Sept. Audivi hodie in synaxi concio-

natorem Belgam satis eruditum. Reliquo die

parum valui corpore, minus animo, qui de uxore

nihil intelligam, neque scire possim an itineri se 25

accinxerit. Nihil etiam intelligo de Jacobo, quem

ad illam misi. Bone Jesu, oro te supplex, im-

pone finem huic mese serumnse : uxorem serva,

et prsesta brevi reducem. Amen.

iii. Kal. Sept. Bone Deus, creator et redemptor3°
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meus, quodnam hoc genus novse serumnse mihi

exoritur? Nondum diuturna molestia propter

uxoris absentiam liberatus sum, et ecce aliud

malum. Accepi enim hodie literas a sorore, quse

fortunis suis pridem eversa in me furore inaudito 5

insurgit, quod non omnia ejus gratia faciam, quse

cupit. Scis tu, Deus seterne, quanti mihi constent

officia charitatis illi prsestita. Ne vetera com-

memorem, de mea pecunia jussi illius caussa

solvi Trombletse Genevensi aureos quinquagintaio

ante mensem alterum aut tertium. Illa jam

petit a me ingentes summas ad prosequendas

lites suas infaustas quse ipsam ad insaniam pri-

dem redegerunt, et petit acerrimis convitiis me-

cum expostulans. Horrendse improbitatis est 15

epistola quam hodie accepi. Etsi conscientia me
solatur mea, angor tamen hsec ita esse. Quare

airopwv koi a/urixapwv, Deus immortalis, ad te me
converto, supplex a te petens in hac quidem re

ut justitiam meam tuearis, illam compescas, nos 20

omnes veram pietatem doceas. Uxorem, si placet,

Deus seterne, prsesta reducem, et nostrse familise

et inceptis omnibus benedice, per Jesum Christum

Filium tuum, qui una tecum et Spiritu Sancto

vivit, regnat, sine principio sine fine. Amen. 25

Prid. Kal. Sept. Hodie, quod bene vertat Deus

immortalis, Johannem famulum misi obviam ux-

ori, quse, si morbo, quod absit, detenta non est,

aut in Anglia esse debet, aut non longe ab ea

abesse. Caussa missi famuli, quia uxor nemineni3o
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habet, qui Anglicam linguam intelligat. Tu, Do-

mine Jesu, uxorem serva, et reducem prsesta,

atque huic miserse familise benedic. Amen.

Kal. Sept. lsetum diem ! Circa decimam ho-

ram matutinam serio aliquid meditanti uxor ad- 5

stitit in museo et me suo conspectu beavit. Do-

mine Jesu, quas ego tibi gratias agam? quibus

verbis gratum animum exprimam ? Tuum hoc

beneficium est immortale. Tua infinita bonitas

respexit hanc domum misere perdiu disjectam. 10

Iterum iterumque tibi honos, tibi gratise. Quod

superest, te veneror, Deus seterne, des mihi, des

uxori, des liberis vitam in tui nominis timore

transigere, te vereri, te colere, in te uno spes om-

nes nostras ponere, per Jesum Christum Filium 15

tuum, cui una cum Patre et Spiritu Sancto sit

honos et gloria in secula seculorum. Amen.

iv. Non. Sept. Hodie ego et uxor filiolum Ja-

cobum invisimus, quem invenimus gravissime

segrotantem. Deus sanet illum, servet me, meam 20

et omnes meos. Amen.

iii. Non. Sept. Reditus uxoris mihi jucundus,

infanti Jacobo salutaris fuit. Nutrix aiarxP0K€P$*is

lacte amisso misere illum fallebat, idque plures

jam dies, et erant segroti in ea domo nutrix, 25

maritus ipsius, liberi, et meus Jacobus. Oppor-

tune advenit mater, quse heri invisit, et hodie

iterum rediit, ac filiolum retulit. Tu, Domine,

ades matri et filio, et nos onmes serva. Amen.

Prid. Non. Sept. Crastina dies ad sacrse ccense 3°
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communionem nos vocat. Utinam serio ixera-

voovvreg eo accedamus. Amen.

Non. Sept. Ego, uxor, filia Gentilis sacrse Coenae

hodie communicavimus. Utinam, et spero, ad

salutem. Ades, Domine, et nos serva. Amen. 6

viii. Eid. Sept. Literse ad amicos in Galliam.

Accepi etiam a D. Archiepiscopo literas de nego-

tio quodam, cujus exitum det Deus lsetum amico

de cujus fortunis agitur. Vereor ne amicus Can-

tuarensis iverit se perditum. Sed Deo rem per- * o

mitto, et supplex illum oro ut mihi, mese et meis

omnibus rectam det mentem. Amen.

vii. Eid. Sept. Adii hodie D. Archiepiscopum,

et de amico, quae nollem, cognovi. Deus adsit

mihi, mese, meisque omnibus. Amen. 15

vi. Eid. Sept. Adhuc ab institutis studiis aberro,

et variis curis occupor. Deus, benedicat mihi,

mese, meis. Amen.

v. Eid. Sept. Diem fere amisi, ut Regem con-

venirem. Deo sit laus. 20

iv. Eid. Sept. In studiis diem posui, nocte literas

scripsi cum uxore ad amicos Parisienses. 9e<£

111. Eid. Sept. Aliquid hodie, 9e<S x^P^- $erva,

bone Deus, hanc domum. Amen. 25

Prid. Eid. Sept. Sacrse concioni hodie interfui-

mus ego, uxor, liberi. 9e<£ x^P19 -

Eid. Sept. Studia hodie nos habuerunt. Oe<5

Xap^- Amen.

xviii. Kal. Oct. Hodie in quserendis sedibus diei3°

vol. 11. 1 i
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magnam partem posui. Deus, ades huic familise,

et nos doce tui nominis timorem. Amen.

xyii. Kal. Oct. Benedic, bone Jesu, mihi, mese

et meis omnibus. Amen.

xvi. Kal. Oct. Hodie cepi describere, quse re-s

stant. Benedic, Domine Jesu, et familiae et

ceptis meis. Amen.

xv. Kal. Oct. Ta ejKVKkia, Deus immortalis, ad-

mirando [tuo] beneficio, qui hsec mihi cum uxore,

altera mei parte, otia facis. O da bene uti tuisio

beneficiis. Amen.

xiv. Kal. Oct. Ta eyKVKXia' Deus, serva hanc do-

mum. Amen.

xiii. Kal. Oct. Post longi temporis intervallum

ad Regem cogito hodie, si Dominus dederit. 15

Euntem serva, Domine, et redeuntem ; atque

illud imprimis da petenti, ne ullum ex ore meo

verbum excidat quod sit appnrov a/meivov. Vidi

igitur Regem, et gravia cum eo de rebus variis

habui colloquia : Deus, serva illum et bea hoc 20

regnum in tui timore. Amen.

xii. Kal. Oct. In difflcili loco hsereo. Deus, ades,

et linguam calamumque meum dirige ad tui no-

minis gloriam, et Ecclesise sedificationem. Amen.

xi. Kal. Oct. Nihil hodie promovi. Sed in te, 25

O Deus, spes mea. Ades igitur. Amen.

x. Kal. Oct. In difflcili loco hsereo. Sed tu

aderis, bone Jesu. Amen.

ix. Kal. Oct. Videor aliquid profecisse, si tu

voles, magne Deus. ades. Amen. 30
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vin. Kal. Oct. Et hodie aliquid. Tu respice